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平成２８年度　貸借対照表
（平成２９年３月３１日現在）

（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　　減 備　　考

【Ⅰ】資産の部

現金預金 189,032,019 170,996,605 +18,035,414 

前払金 7,935,671 3,213,334 +4,722,337 

流動資産合計 196,967,690 174,209,939 +22,757,751 

普通預金 11,923,037 16,895,037 -4,972,000 

定期預金 100,000,000 100,000,000 +0 

投資有価証券 16,391,552,000 14,106,470,530 +2,285,081,470 

基本財産合計 16,503,475,037 14,223,365,567 +2,280,109,470 

賞金基金普通預金 713,000 5,673,000 -4,960,000 

賞金基金有価証券 1,578,548,500 1,722,447,000 -143,898,500 

退職給付引当資産 64,343,680 63,163,680 +1,180,000 

特定資産合計 1,643,605,180 1,791,283,680 -147,678,500 

建物付属設備 4,818,954 5,284,909 -465,955 

什器備品 6,146,214 949,317 +5,196,897 

ソフトウエア 356,022 688,048 -332,026 

電話加入権 459,300 459,300 +0 

敷金 16,179,340 16,179,340 +0 

その他固定資産計 27,959,830 23,560,914 +4,398,916 

固定資産合計 18,175,040,047 16,038,210,161 +2,136,829,886 

資産合計 18,372,007,737 16,212,420,100 +2,159,587,637 

【Ⅱ】負債の部

未払金 119,842,744 107,771,221 +12,071,523 

預り金 989,863 1,052,981 -63,118 

賞与引当金 5,100,000 5,340,000 -240,000 

流動負債合計 125,932,607 114,164,202 +11,768,405 

退職給付引当金 64,343,680 63,163,680 +1,180,000 

固定負債合計 64,343,680 63,163,680 +1,180,000 

負債合計 190,276,287 177,327,882 +12,948,405 

【Ⅲ】正味財産の部

寄附金 15,895,795,625 13,617,638,955 +2,278,156,670 

指定正味財産合計 15,895,795,625 13,617,638,955 +2,278,156,670 

〔基本財産への充当額〕 15,895,795,625 13,617,638,955 +2,278,156,670 

一般正味財産合計 2,285,935,825 2,417,453,263 -131,517,438 

〔基本財産への充当額〕 607,679,412 605,726,612 +1,952,800 

〔特定資産への充当額〕 1,579,261,500 1,728,120,000 -148,858,500 

正味財産合計 18,181,731,450 16,035,092,218 +2,146,639,232 

負債及び正味財産合計 18,372,007,737 16,212,420,100 +2,159,587,637 
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平成２８年度　正味財産増減計算書
（平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで）

（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　　減 備　　考

【Ⅰ】一般正味財産増減の部
（１）経常増減の部

基本財産受取利息 71,940,905 81,142,168 -9,201,263 

基本財産受取配当金 262,500,000 210,000,000 +52,500,000 

基本財産運用益 334,440,905 291,142,168 +43,298,737 

特定資産受取利息 52,654,850 63,306,831 -10,651,981 

特定資産運用益 52,654,850 63,306,831 -10,651,981 

受取寄附金 26,001,538 26,303,027 -301,489 

流動資産受取利息 11,903 25,012 -13,109 

その他収益 0 0 +0 

雑収益 11,903 25,012 -13,109 

経常収益計 413,109,196 380,777,038 +32,332,158 

事業費 375,184,051 372,655,808 +2,528,243 

管理費 22,515,847 21,467,105 +1,048,742 

経常費用計 397,699,898 394,122,913 +3,576,985 

評価損益等調整前当期経常増減額 15,409,298 -13,345,875 +28,755,173 

基本財産評価損益 1,952,800 -16,144,200 +18,097,000 

特定資産評価損益 -148,858,500 -171,033,000 +22,174,500 

基本財産売却損益 0 0 +0 

特定資産売却損益 0 500,000 -500,000 

評価損益等計 -146,905,700 -186,677,200 +39,771,500 

当期経常増減額 -131,496,402 -200,023,075 +68,526,673 

（２）経常外増減の部

経常外収益計 0 0 +0 

固定資産除却損 21,036 +21,036 

経常外費用計 21,036 0 +21,036 

当期経常外増減額 -21,036 0 -21,036 

当期一般正味財産増減額 -131,517,438 -200,023,075 +68,505,637 

一般正味財産期首残高 2,417,453,263 2,617,476,338 -200,023,075 

一般正味財産期末残高 2,285,935,825 2,417,453,263 -131,517,438 

【Ⅱ】指定正味財産増減の部

基本財産評価損益 2,278,727,700 -5,641,643,080 +7,920,370,780 

基本財産売却損益 -571,030 0 -571,030 

当期指定正味財産増減額 2,278,156,670 -5,641,643,080 +7,919,799,750 

指定正味財産期首残高 13,617,638,955 19,259,282,035 -5,641,643,080 

指定正味財産期末残高 15,895,795,625 13,617,638,955 +2,278,156,670 

【Ⅲ】正味財産期末残高 18,181,731,450 16,035,092,218 +2,146,639,232 
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平成２８年度　経常費用内訳（１／２）
（平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで）

（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　　減 備　　考

■ 事業費

日本国際賞賞金 100,000,000 100,000,000 +0 

顕彰品費 6,803,788 4,379,096 +2,424,692 

奨励金 23,000,000 20,000,000 +3,000,000 

式典費 24,515,581 21,754,288 +2,761,293 

祝宴費 14,646,997 14,952,093 -305,096 

大道具保管料 1,036,800 0 +1,036,800 

給料手当及び賞与 56,803,624 54,553,532 +2,250,092 

福利厚生費 9,399,510 9,054,080 +345,430 

退職給付費用 2,992,800 2,949,800 +43,000 

諸謝金 7,693,973 7,371,893 +322,080 

旅費交通費 9,852,683 10,810,202 -957,519 

受賞者招聘旅費 2,658,234 8,353,088 -5,694,854 

滞在費 4,472,485 5,717,157 -1,244,672 

什器備品費 1,647,700 772,146 +875,554 

広報費 42,372,291 46,588,156 -4,215,865 

消耗品費 1,502,202 1,864,097 -361,895 

印刷製本費 1,757,151 1,895,458 -138,307 

通信運搬費 1,196,178 1,222,768 -26,590 

光熱水料費 227,358 251,422 -24,064 

借料及び損料 24,213,611 22,738,926 +1,474,685 

会議費 5,451,229 6,593,463 -1,142,234 

通訳料 483,842 483,842 +0 

雑役務費 17,868,334 16,158,169 +1,710,165 

調査委託費 12,334,256 12,069,288 +264,968 

雑費 1,085,006 849,131 +235,875 

建物付属設備減価償却費 368,105 368,105 +0 

什器備品減価償却費 538,012 564,844 -26,832 

ソフトウエア減価償却費 262,301 340,764 -78,463 

事業費合計 375,184,051 372,655,808 +2,528,243 
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平成２８年度　経常費用内訳（２／２）
（平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで）

（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　　減 備　　考

■ 管理費

給与手当及び賞与 9,247,101 8,880,807 +366,294 

福利厚生費 1,530,152 1,473,920 +56,232 

退職給付費用 487,200 480,200 +7,000 

諸謝金 3,110,320 3,032,430 +77,890 

旅費交通費 848,613 560,043 +288,570 

什器備品費 437,996 205,254 +232,742 

消耗品費 119,427 145,798 -26,371 

印刷製本費 4,536 87,270 -82,734 

通信運搬費 248,816 224,538 +24,278 

光熱水料費 60,436 66,833 -6,397 

借料及び損料 4,954,455 4,735,161 +219,294 

会議費 382,156 447,601 -65,445 

雑役務費 559,254 674,700 -115,446 

雑費 214,795 113,970 +100,825 

建物付属設備減価償却費 97,850 97,850 +0 

什器備品減価償却費 143,015 150,148 -7,133 

ソフトウエア減価償却費 69,725 90,582 -20,857 

管理費合計 22,515,847 21,467,105 +1,048,742 

経常費用合計 397,699,898 394,122,913 +3,576,985 
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平成２８年度　正味財産増減計算書内訳表（１／２）
（平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで）

（単位：円）

公益目的事業会計

科　　　目 公1 公2 公3 法人会計 合計

顕彰事業 助成事業 啓発事業

【Ⅰ】一般正味財産増減の部

（１）経常増減の部

基本財産受取利息 0 0 0 60,430,361 60,430,361 11,510,544 71,940,905

基本財産受取配当金 0 0 0 220,500,000 220,500,000 42,000,000 262,500,000

基本財産運用益 0 0 0 280,930,361 280,930,361 53,510,544 334,440,905

特定資産受取利息 52,654,850 0 0 0 52,654,850 0 52,654,850

特定資産運用益 52,654,850 0 0 0 52,654,850 0 52,654,850

受取寄附金 1,900,000 0 0 24,101,538 26,001,538 0 26,001,538

流動資産受取利息 0 0 0 11,903 11,903 0 11,903

雑収益 0 0 0 11,903 11,903 0 11,903

経常収益計 54,554,850 0 0 305,043,802 359,598,652 53,510,544 413,109,196

日本国際賞賞金 100,000,000 100,000,000 100,000,000

顕彰品費 6,803,788 6,803,788 6,803,788

奨励金 23,000,000 23,000,000 23,000,000

式典費 24,515,581 24,515,581 24,515,581

祝宴費 14,646,997 14,646,997 14,646,997

大道具保管料 1,036,800 1,036,800 1,036,800

給料手当及び賞与 47,556,524 4,623,550 4,623,550 56,803,624 56,803,624

福利厚生費 7,869,358 765,076 765,076 9,399,510 9,399,510

退職給付費用 2,505,600 243,600 243,600 2,992,800 2,992,800

諸謝金 5,969,283 499,620 1,225,070 7,693,973 7,693,973

旅費交通費 7,384,260 994,230 1,474,193 9,852,683 9,852,683

受賞者招聘旅費 2,658,234 2,658,234 2,658,234

滞在費 4,472,485 4,472,485 4,472,485

什器備品費 1,355,704 125,141 166,855 1,647,700 1,647,700

広報費 42,372,291 42,372,291 42,372,291

消耗品費 1,422,584 34,122 45,496 1,502,202 1,502,202

印刷製本費 1,648,874 64,341 43,936 1,757,151 1,757,151

通信運搬費 870,630 70,985 254,563 1,196,178 1,196,178

光熱水料費 187,068 17,267 23,023 227,358 227,358

借料及び損料 20,208,661 2,203,986 1,800,964 24,213,611 24,213,611

会議費 5,329,610 28,701 92,918 5,451,229 5,451,229

通訳料 483,842 483,842 483,842

雑役務費 17,130,697 140,416 597,221 17,868,334 17,868,334

調査委託費 10,986,156 1,348,100 12,334,256 12,334,256

雑費 326,125 4,512 754,369 1,085,006 1,085,006

建物付属設備減価償却費 302,872 27,957 37,276 368,105 368,105

什器備品減価償却費 442,669 40,861 54,482 538,012 538,012

ソフトウエア減価償却費 215,818 19,921 26,562 262,301 262,301

事業費 328,702,511 34,252,386 12,229,154 0 375,184,051 0 375,184,051

公益事業共通 小計
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平成２８年度　正味財産増減計算書内訳表（２／２）
（平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで）

（単位：円）
公益目的事業会計

科　　　目 公1 公2 公3 法人会計 合計

顕彰事業 助成事業 啓発事業

【Ⅰ】一般正味財産増減の部（続き）

（１）経常増減の部

給料手当及び賞与 0 9,247,101 9,247,101

福利厚生費 0 1,530,152 1,530,152

退職給付費用 0 487,200 487,200

諸謝金 0 3,110,320 3,110,320

旅費交通費 0 848,613 848,613

什器備品費 0 437,996 437,996

消耗品費 0 119,427 119,427

印刷製本費 0 4,536 4,536

通信運搬費 0 248,816 248,816

光熱水料費 0 60,436 60,436

借料及び損料 0 4,954,455 4,954,455

会議費 0 382,156 382,156

雑役務費 0 559,254 559,254

雑費 0 214,795 214,795

建物付属設備減価償却費 0 97,850 97,850

什器備品減価償却費 0 143,015 143,015

ソフトウエア減価償却費 0 69,725 69,725

管理費 0 0 0 0 0 22,515,847 22,515,847

経常費用計 328,702,511 34,252,386 12,229,154 0 375,184,051 22,515,847 397,699,898

評価損益等調整前当期経常増減額 -274,147,661 -34,252,386 -12,229,154 305,043,802 -15,585,399 30,994,697 15,409,298

基本財産評価損益 1,952,800 1,952,800 1,952,800

特定資産評価損益 -148,858,500 -148,858,500 -148,858,500

基本財産売却損益 0 0

特定資産売却損益 0 0

評価損益等計 0 0 0 -146,905,700 -146,905,700 0 -146,905,700

当期経常増減額 -274,147,661 -34,252,386 -12,229,154 158,138,102 -162,491,099 30,994,697 -131,496,402

（２）経常外増減の部

経常外収益計 0 0

固定資産除却損 21,036 21,036 21,036

経常外費用計 0 0 0 21,036 21,036 21,036

当期経常外増減額 0 0 0 -21,036 -21,036 0 -21,036

当期一般正味財産増減額 -274,147,661 -34,252,386 -12,229,154 158,117,066 -162,512,135 30,994,697 -131,517,438

一般正味財産期首残高 -1,142,052,863 -146,818,925 -61,257,103 3,638,362,999 2,288,234,108 129,219,155 2,417,453,263

一般正味財産期末残高 -1,416,200,524 -181,071,311 -73,486,257 3,796,480,065 2,125,721,973 160,213,852 2,285,935,825

【Ⅱ】指定正味財産増減の部

基本財産評価損益 2,278,727,700 2,278,727,700 2,278,727,700

基本財産売却損益 -571,030 -571,030 -571,030

当期指定正味財産増減額 0 0 0 2,278,156,670 2,278,156,670 0 2,278,156,670

指定正味財産期首残高 13,617,638,955 13,617,638,955 13,617,638,955

指定正味財産期末残高 0 0 0 15,895,795,625 15,895,795,625 0 15,895,795,625

Ⅲ．正味財産期末残高 -1,416,200,524 -181,071,311 -73,486,257 19,692,275,690 18,021,517,598 160,213,852 18,181,731,450

【備考】基本財産及び特定資産運用益の配分、及び共通費用の配賦基準

基本財産運用益 － － － 84% 84% 16% 100%

賞金基金運用益 100% － － － 100% － 100%

人件費関係費用 72% 7% 7% － 86% 14% 100%

その他共通費用 65% 6% 8% － 79% 21% 100%

公益事業共通 小計
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財務諸表に対する注記（１／３）
（平成２８年度決算及び決算報告書に関する注記）

１．重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　ⅰ．満期保有目的の債券

　　　・該当するものはありません。

　ⅱ．その他の有価証券

　　　・期末の市場価額に基づく時価法により評価しています。

　　　・市場価額のない物については、合理的に算定された価額に基づく時価法により

　　　　評価しています。

　

（２）固定資産の減価償却の方法

　　　・平成23年度以前取得の有形固定資産　定率法

　　　・平成24年度以後取得の有形固定資産　定額法

　　　・無形固定資産　定額法

（３）引当金の計上基準

　ⅰ．退職給付引当金

　　　・職員に対する退職給付金の支給に備えるため、退職金規程に基づく期末要支給額を

　　　　引当金計上しています。

　ⅱ．賞与引当金

　　　・期末時点における職員の給与実績と当年度の賞与支給実績率に基づき､翌年度の

 　　　 賞与支給見込額を算出し、そのうち当期に帰属する額を引当金計上しています。

（４）消費税等の会計処理

　　　・消費税等は、税込方式により会計処理を行っています。

（５）金融商品の状況に関する事項

　ⅰ．金融商品に対する取組方針

　　　・当法人は、法人運営の財源の相当部分を運用益によって賄うため、債券、株式、

 　　　　デリバティブ取引を組み込んだ複合金融商品により資産運用しています。　

        当法人が利用するデリバティブ取引は仕組債に限定し、投機目的のデリバティブ

        取引は行いません。

　ⅱ．金融商品の内容及びそのリスク

　　　・投資有価証券は、債券、株式、デリバティブ取引を組み込んだ仕組債であり、

        発行体の信用リスク、市場リスク(金利の変動リスク、為替の変動リスク及び

        市場価格の変動リスク)、流動性リスクがあることを認識し留意しています。

        保有する仕組債の簿価は　3,913,007,500円です。

　ⅲ．金融商品に係るリスク管理体制

　　　・資産運用規程に基づく取引

　　　　　　　金融商品の取引は、当法人の資産管理運用規定に基づき行っています。

　　　・信用リスクの管理

　　　　　　　債券及び仕組債については、発行体の信用情報や時価の状況を定期的に把握し、

              理事会に報告しています。

　　　・市場リスクの管理

　　　　　　　株式については時価を定期的に把握し、理事会に報告しています。
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財務諸表に対する注記（２／３）
（平成２８年度決算及び決算報告書に関する注記）

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

・基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

（単位：円）

　 科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

普通預金 16,895,037 45,028,000 50,000,000 11,923,037

定期預金 100,000,000 0 0 100,000,000

基 債券(満期保有目的) 0 0 0 0

本 債券(その他の債券) 3,254,720,530 62,392,800 134,561,330 3,182,552,000

財 株式 10,851,750,000 2,357,250,000 0 13,209,000,000

産 有価証券計 14,106,470,530 2,419,642,800 134,561,330 16,391,552,000

基本財産小計 14,223,365,567 2,464,670,800 184,561,330 16,503,475,037

特 普通預金 5,673,000 370,040,000 375,000,000 713,000

定 有価証券(債券) 1,722,447,000 375,000,000 518,898,500 1,578,548,500

資 賞金基金計 1,728,120,000 745,040,000 893,898,500 1,579,261,500

産 退職引当資産 63,163,680 3,480,000 2,300,000 64,343,680

1,791,283,680 748,520,000 896,198,500 1,643,605,180

基本財産・特定資産合計 16,014,649,247 3,213,190,800 1,080,759,830 18,147,080,217

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

・基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

（単位：円）

指定正味財産 一般正味財産

科　　目 当期末残高 からの充当額 からの充当額 負債に対応する額

普通預金 11,923,037 6,849,625 5,073,412 0

定期預金 100,000,000 80,000,000 20,000,000 0

基 債券(満期保有目的) 0 0 0 0

本 債券(その他の債券) 3,182,552,000 2,599,946,000 582,606,000 0

財 株式 13,209,000,000 13,209,000,000 0 0

産 有価証券計 16,391,552,000 15,808,946,000 582,606,000 0

基本財産小計 16,503,475,037 15,895,795,625 607,679,412 0

特 普通預金 713,000 0 713,000 0

定 有価証券(債券) 1,578,548,500 0 1,578,548,500 0

資 賞金基金計 1,579,261,500 0 1,579,261,500 0

産 退職引当資産 64,343,680 0 0 64,343,680

特定資産小計 1,643,605,180 0 1,579,261,500 64,343,680

基本財産・特定資産合計 18,147,080,217 15,895,795,625 2,186,940,912 64,343,680
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財務諸表に対する注記（３／３）
（平成２８年度決算及び決算報告書に関する注記）

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

・固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。

（単位：円）

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物付属設備 6,954,579 2,135,625 4,818,954

什器備品 9,285,293 3,139,079 6,146,214

ソフトウエア 2,438,880 1,750,832 356,022

固定資産合計 18,678,752 7,025,536 11,321,190

５．引当金の明細

・引当金の明細は、次のとおりです。

（単位：円）

科　　目 期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

退職給付引当金 63,163,680 3,480,000 2,300,000 64,343,680

賞与引当金 5,340,000 5,100,000 5,340,000 5,100,000

引当金合計 68,503,680 8,580,000 7,640,000 69,443,680

６．重要な非資金取引

・重要な非資金取引は、該当がありません。
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附属明細書
（平成２８年度決算及び決算報告書に関する附属明細書）

１．基本財産及び特定資産の明細

・財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略します。

２．引当金の明細

・財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略します。
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平成２８年度　財産目録
（平成２９年３月３１日現在）

（単位：円）

科　　　目 場所・物量等 使用目的等 金　　額

【Ⅰ】資産の部

現金預金 　運転資金 189,032,019
現金 現金手持有高 255,923
普通預金 三井住友信託銀行本店営業部 64,952,871

三井住友銀行新橋支店 123,823,225
前払金 国立劇場授賞式使用料 　事業活動に伴う短期債権 1,201,200

受賞者招聘旅費 6,734,471
流動資産合計 196,967,690

普通預金 三井住友信託銀行本店営業部 11,923,037
定期預金 三井住友信託銀行本店営業部 100,000,000
有価証券 16,391,552,000

債券 公共債 　５銘柄 410,535,700
事業債 　３銘柄 437,557,300
円建外債及びﾕｰﾛ円債 １３銘柄 2,334,459,000

株式 ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ株式会社株式10,500,000株 13,209,000,000
基本財産合計 16,503,475,037

賞金基金普通預金 三井住友信託銀行本店営業部 713,000
賞金基金有価証券 1,578,548,500

債券 公共債 　０銘柄 0
事業債 　０銘柄 0
円建外債及びﾕｰﾛ円債 １１銘柄 1,578,548,500

退職給付引当資産 三井住友信託銀行本店営業部 　負債に対応する資産 64,343,680
特定資産合計 1,643,605,180

建物付属設備 間仕切他 計　６点 　公益目的保有財産 4,818,954
什器備品 応接セット他 計１４点 6,146,214
ソフトウエア データソフト他 計　５点 356,022
電話加入権 電話回線 　５回線 459,300
敷金 賃借事務所敷金 16,179,340

その他固定資産合計 　 27,959,830
固定資産合計 18,175,040,047

資産合計 18,372,007,737

【Ⅱ】負債の部

未払金 日本国際賞賞金 　事業活動に伴う短期債務 100,000,000
社会保険料財団負担分他、計３６件 19,842,744

預り金 源泉所得税預り分 　事業活動に伴う短期債務 169,740
健康保険料預り分 236,402
厚生年金保険料預り分 371,821
市区町村民税預り分 211,900

賞与引当金 夏季賞与（翌期支給見込のうち当期帰属分） 　事業活動に伴う短期債務 5,100,000
流動負債合計 125,932,607
退職給付引当金 職員の退職時要支給見込額 　事業活動に伴う固定負債 64,343,680
固定負債合計 64,343,680

負債合計 190,276,287

【Ⅲ】正味財産の部

正味財産合計 18,181,731,450

負債及び正味財産合計 18,372,007,737

公益目的保有財産

運用益の内、84%を公益

目的事業の財源とし、

16%を法人会計の管理

費用の財源としています

公益目的保有財産

運用益の全てを顕彰事

業の財源としています
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